
 

12 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ - Број 55 30.6.2025.

23. B-205 Инфективна анемија коња Anaemia infectiosa equorum / Equine infectious 
anaemia 

24. B-209 Малеус Malleus Glanders 
25. B-212 Јапански енцефалитис Japanese encephalitis 
26. B-216 Венецуелански енцелофаломијелитис коња Venezuelan equine encephalomyelitis 
27. A-110 Куга коња Pestis equorum / African horse sickness 
28. B-253 Бруцелоза свиња (Brucella suis) Brucellosis suum / Porcine brucellosis (Brucella suis) 

29. B-256 Заразна узетост свиња Encephalomyelitis enzootica suum / Porcine 
enterovirus encephalomyelitis 

30. A-030 Везикуларна ентеровирусна болест свиња Morbus vesicularis suum / Swine vesicular disease 
31. A-120 Афричка куга свиња Pestis suum africana 
32. A-130 Класична куга свиња Pestis suum classica / Classical swine fever 
33. B -312 Хламидиоза птица Psittacosis, ornithosis / Avian chlamydiosis 
34. A-150 Инфлуенца живине (куга живине) Pestia avium / Highly pathogenic avian infl uenza 
35. A-160 Атипична куга живине Pestis avium atypica / Newcastle disease 

36.  Салмонелоза – инфекција S. enteritidis и S. 
typhymurium 

Salmonellosis avium / Salmonella enteritidis and 
typhymurium infection 

37. B-401 Вирусна хеморагична септикемија Septicaemia haemorrhagica salmonis / Viral 
haemorrhagic septicaemia  

38. B-405 Заразна хематопоетска некроза Necrosis heamatopoetica / Infectious haematopoietic 
necrosis 

39. N-403 Заразна анемија лососа Infectious salmon anemia  
40. B-452 Америчка куга пчелињег легла Pestis apium / American foulbrood 
41.  Листериоза Listeriosis  
42.  Ебола Ebola Non-human primates  
43.  Богиње мајмуна  Monkey pox (kod Rodentiai non-human primates)  

44. A-060 Заразна плеуропнеумонија говеда Pleuropneumonia contagiosa bovum Contagious 
bovine pneumonia 

45. B -059 Паратуберкулоза Paratuberculosis

1305
На основу члана 54. Закона о водама (“Службени гласник Републике Српске”, бр. 50/06, 92/09, 121/12 и 74/17) и члана 

76. став 2. Закона о републичкој управи (“Службени гласник Републике Српске”, бр. 115/18, 111/21, 15/22, 56/22, 132/22 и 
90/23), министар пољопривреде, шумарства и водопривреде  доноси

П РА В И Л Н И К
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И МЕТОДАМА ОДРЕЂИВАЊА СТЕПЕНА ЗАГАЂЕНОСТИ ОТПАДНИХ 

ВОДА КАО ОСНОВИЦЕ ЗА УТВРЂЕЊЕ ВОДНЕ НАКНАДЕ

Члан 1.
У Правилнику о начину и методама одређивања степена загађености отпадних вода као основице за утврђивање водне 

накнаде (“Службени гласник Републике Српске”, бр. 79/11, 25/12 и 36/12) Прилог 3. замјењује се новим Прилогом 3, који 
чини саставни дио овог правилника. 

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику Републике Српске”.

Број: 12.07-337-260/25
19. јуна 2025. године  Министар,
Бањалука Др Саво Минић, с.р.

ПРИЛОГ 3.

ИНТЕРНИ ШИФАРНИЦИ
Шифра Назив шифре Ознака
10 0 00 Ш-10 ОБЛАСНИ И РИЈЕЧНИ СЛИВОВИ
1 0 00 Обласни ријечни слив (дистрикт) ријеке Саве
1 00 Слив ријеке Уне
2 00 Слив ријеке Врбас
3 00 Слив ријеке Укрине
4 00 Слив ријеке Босне
5 00 Слив ријеке Дрине
6 00 Подручје непосредног слива ријеке Саве

2 0 00 Обласни ријечни слив (дистрикт) ријеке Требишњице
1 00 Слив ријеке Мушнице
2 00 Слив ријеке Сушице
3 00 Слив ријеке Омбле



30.6.2025. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ - Број 55 13

4 00 Слив ријеке Неретве

11 00 00 Ш-11 КАТЕГОРИЈА ОБВЕЗНИКА ВОДНЕ НАКНАДЕ
10 00 НАКНАДНО ДЕФИНИСАНЕ ВОДНЕ НАКНАДЕ
20 00 ПОСЕБНЕ ВОДНЕ НАКНАДЕ

21 11
Накнада за захваћену воду за јавно водоснабдијевање –
правна и физичка лица

722442

21 12 Накнада за захваћене воде и минералне воде које се користе за флаширање 722445
21 13 Накнада за захватање воде за наводњавање 722444
21 14 Накнада за захватање воде за узгој рибе 722464
21 15 Накнада за захватање воде за индустријске процесе, укључујући и термоелектране 722465
21 16 Накнада за захватање воде за друге намјене и друге случајеве намијењене за људску употребу 722443

21 21 Накнада за употријебљену воду за производњу електричне енергије коришћењем хидроенергије 
–правна и физичка лица 722448

21 31 Накнада за загађење вода – власници или корисници транспортних средстава која за погон кори-
сте нафту или нафтине деривате 722446

21 32 Накнада за загађење вода – субјекти који испуштају отпадне воде 722447
21 33 Накнада за загађену воду – субјекти који врше узгој рибе 722469

21 34 Накнада за загађену воду – субјекти који производе, продају или увозе вјештачка ђубрива и хе-
микалије за заштиту биља 722457

21 41 Накнада за извађени материјал из водотока 722463
21 51 Накнада за закуп јавног добра – правна и физичка лица 721221

12 00 00 Ш-12 ВРСТА РЕСУРСА
10 00 ВОДА
10 01 Вода за пиће
10 02 Минерална вода
10 03 Технолошка вода
10 04 Отпадна вода
11 00 РИЈЕЧНИ МАТЕРИЈАЛ
11 01 Шљунак
11 02 Пијесак
12 00 ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА
12 11 Хидроелектране
12 20 Термоелектране
12 30 ТОПЛАНЕ
12 40 АГРЕГАТИ
12 41 Дизел-агрегати велике снаге

13 00 00 Ш-13 ВРСТА И ТИП КАПТИРАНЕ ИЗДАНИ
10 ПОВРШИНСКА ВОДА
11 Природни водоток
12 Природно језеро
13 Вјештачко језеро
14 Комбиновано
50 ПОДЗЕМНА ВОДА
51 Природни извор
52 Фреатска издан
53 Артерска издан
54 Субартерска издан
55 Пукотинска издан
56 Карстна издан
90 КОМБИНОВАНО

14 00 00 Ш-14 ВРСТА И ТИП ВОДОЗАХВАТНОГ ОБЈЕКТА
10 КАПТАЖЕ
11 Каптажа природног извора
14 Каптажа природног водотока
17 Каптажа оборинских вода и чатрње
20 БУНАРИ
21 Копани бунар савршеног типа
26 Копани бунар несавршеног типа



 

14 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ - Број 55 30.6.2025.

31 Бушени бунар савршеног типа
36 Бушени бунар несавршеног типа
41 Рени бунар

15 00 00 00 00 00 Ш-15 ЛОКАЦИЈА У СЛИВНОМ ПОДРУЧЈУ

16 00 00 Ш-16 КАТЕГОРИЈА РЕЦИПИЈЕНТА У КОЈИ СЕ ИСПУШТА ОТПАДНА ВОДА

17 00 00 Ш-17 КАТЕГОРИЈА (СТЕПЕН) ЗАГАЂЕЊА ИСПУШТЕНЕ ОТПАДНЕ ВОДЕ

18 00 00 Ш-18 КАТЕГОРИЈА ЗАГАЂИВАЧА

19 00 00  Ш-19 ВРСТА ЗАГАЂИВАЧА

Шифра Врста загађивача

Мјесечни ниво коефицијента загађивања

Јединица мјере
φ 

Коефицијент 
загађења

10 01 Правна и физичка лица која се баве испоруком воде 
потрошачима 1 m3 испоручене воде 0,02

10 02 Запослени на бази 40 сати рада у седмици 1 запослени 0,50
11 01 Болнице и друге стационарне медицинске установе 1 кревет 0,06
12 01 Хотели, мотели и слично 1 кревет 0,16

12 11 Ресторани, гостионице и слични угоститељски 
објекти 1 запослени 1,50

12 12 Кафане, барови и слични угоститељски објекти 1 запослени 1

12 13
Свадбени салони и слични објекти који нису при-
кључени на канализациони систем са постројењем 
за пречишћавање отпадних вода

1 сједеће мјесто 0,15

12 21 Пансиони, бунгалови, кампови и слични објекти 1 кревет 0,15
12 31 Гараже, сервиси, вулканизерске радионице и сл. 1 запослени 1,20

12 31а
Ауто-праонице које нису прикључене на канали-
зациони систем са постројењем за пречишћавање 
отпадних вода

1 m3 испуштене воде 1,50

22 11 Хемијске чистионице, праонице рубља 1 запослени 1
22 12 Лабораторије 1 запослени 2

31 11 Отпадне воде сточарских организација, организација 
за узгој дивљачи 1 ситни папкар 0,01

31 12 Отпадне воде сточарских организација, организација 
за узгој дивљачи 1 крупни папкар 0,33

31 13 -//- 1 свиња 0,10
31 14 -//- 1 ком. перади 0,005
31 15 Узгој салмонидних врста kg произведене рибе 0,02
31 16 Узгој ципронидних врста kg произведене рибе 0,02
32 11 Кланице 100 kg “живе ваге” свињско 1
32 12 -//- 100 kg “живе ваге” перади 0,25
32 13 -//- 100 kg “живе ваге” остало 1
32 14 Прерада 100 kg “сировине” свињско 0,15
32 15 -//- 100 kg “сировине” перад 0,05
32 16 -//- 100 kg “сировине” остало 0,20
32 17 -//- 100 kg “сировине” рибе 0,30
33 11 Мљекаре 1.000 l млијека 0,15
33 12 -//- 1.000 kg путера 4,50
33 13 -//- 1.000 kg сира 3
33 14 -//- 1.000 kg сировине за сладолед 0,40
33 15 -//- 1.000 kg млијека у праху 1,20
33 16 -//- 1.000 kg конзервираног млијека 0,50
33 17 -//- 1.000 l јогурта 0,20
41 11 Производња сокова од воћа, поврћа и нектара 1.000 l пића 5
41 12 Производња газираних безалкохолних пића 1.000 l пића 0,50
41 13 Производња безалкохолних пића 1.000 l пића 0,50
41 14 Прерада и конзервирање воћа и поврћа 1.000 l 1
42 11 Производња алкохолних пића 1.000 l пића 10
42 12 Производња пива и слада 1.000 l 0,50



30.6.2025. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ - Број 55 15

42 13 Производња вина, воћних вина и њихових производа 1.000 l 2
42 14 Прерада кромпира 1.000 kg 1
42 15 Производња скроба и производа од скроба 1.000 kg 1

51 11 Отпадне воде индустрије и обављања регистроване 
професионалне дјелатности 1 m3 испуштене воде 0,06

52 11 Складиште, цистерне и сл. опасних материја, нафте, 
нaфтних деривата, хемијских супстанци 1.000 l запремине 0,40

53 11
Коришћење и одржавање транспортних средстава и 
власници моторних возила (плаћа се при регистра-
цији возила за годишњи ниво)

1 цистерна или приколица за превоз нафте 
и нафтних деривата 3

53 12 -//- 1 цистерна или приколица за превоз 
осталих течности 3

53 13 -//- 1 аутобус или камион 3
53 14 -//- 1 камионска приколица 1

53 15 -//- 1 доставно или путничко возило (погон-
ско гориво нафта и деривати нафте) 1,40

53 15а -//-
1 доставно или путничко возило (хибрид-
ни погон – нафта и деривати нафте са ел. 
струјом)

0,80

53 15б -//- 1 доставно или путничко возило (погон – 
електрична струја) 0,40

53 15в -//-
1 доставно или путничко возило (мотор 
на погон алтернативним горивима – водо-
ник, биоалкохол)

0,40

53 16 -//- 1 моторни чамац, глисер, трактор и сл. 0,80
53 17 -//- 1 жељезничка локомотива 3,50
53 18 -//- 1 жељезнички вагон 0,80

54 11 Грађевинске машине 1 мјешалица, дозер, багер, утоваривач, 
ваљак и сл. 2

55 11 Услужне дјелатности резања грађе и производња 
других дрвних сортимената 1 m3 – улазне сировине 0,10

31 00 00 Ш-31 ЈЕДИНИЦЕ МЈЕРЕ
01 00 ВАЛУТА
01 01 Конвертибилна марка KM
10 00 ПРОСТОРНЕ ЈЕДИНИЦЕ
10 11 Метар дужни m
10 21 Метар квадратни m2
10 31 Метар кубни m3
10 41 Литар l
20 00 ЕНЕРГИЈА
21 00 ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА kWh
22 00 ТОПЛОТНА ЕНЕРГИЈА
22 21 Џул Ј
31 00 ЕКВИВАЛЕНТНИ БРОЈ СТАНОВНИКА ЕБС/EBS

41 00 Ш-41 РАЗЛОГ ПРЕСТАНКА ОБАВЕЗЕ ИЛИ 
ПОСТУПКА

42 00 Ш-42 РАЗЛОГ ОБНОВЕ ОБАВЕЗЕ ИЛИ ПОСТУП-
КА

Пореска управа Републике Српске
На основу члана 52. Правилника о поступку регистрације и идентификације пореских обвезника (“Службени гласник 

Републике Српске”, број 31/21), Пореска управа Републике Српске за период 1.2.2025 - 31.3.2025. године  о б ј а в љ у ј е 
ТАБЕЛА 1 - Преглед пореских обвезника који су одјавили јединствени идентификациони број

Редни 
бр. ЈИБ Обвезник Орг. јединица Датум 

одјаве Овл. лица
Назив 
статуса 

обвезника

1 2 3 4 5 6 7
Организациона јединица: Бања Лука

1 4508944440001 “STEFANO IN” - КАСАЛО-
ВИЋ ЖАНА, с.п. 

Бања Лука 3.2.2025. Касаловић Жана одјављен

2 4512167680009 “DIAS”, Diana Stupar, s.p., 
Banja Luka 

Бања Лука 3.2.2025. Ступар Диана одјављен


